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در حال حاضر، همایش ها، جشنواره ها و نمایشگاه ها برگزار می شود؛ سخنرانی ها می شود؛ در هر مراسم از برگزارکنندگان، 
حاميان و برخی دیگر، با اهداء لوح تقدیر سپاسگزاری می شود؛ پس از برگزاری هر مراسم نيز برای برگزاری مراسم دیگر 

برنامه ریزی می شود. به عبارت دیگر، ميليون ها تومان صرف برگزاری مراسم شده، در حالی که دست آورد و نتایج این مراسم ها 
چندان مورد توجه قرار نمی گيرد و این روند، طی سال های متمادی در جریان است. بنابراین، تمام فعاليت ها در زمينه ي توسعه ي 

گردشگری، در یک محدوده ي جغرافيایی محبوس شده، عوامل سرمایه گذار بخش خصوصی با بخش دولتی در آمدوشد هستند 
اما از اطلاع رسانی سراسری و مستمر خبري نيست. علت چيست و دلایل آن کدام است؟ و به تبع آن، دلایل عدم پيشرفت 

گردشگری را چگونه باید جستجو کرد؟ 
بحران های اقتصادی، بيماری های فراگير، جنگ، شرایط سياسی، حوادث طبيعی، شرایط امنيتی در سطح جوامع و کشورها، 

عدم همکاری سازمان های مختلف و... ، همه و همه، در کاهش و رکود گردشگری تاثيرگذار هستند و در این ميان، به مطبوعات 
یا نشریات گردشگری نيز که مهم ترین عامل ارتباطی، پيگيری و تاثيرگذار در روند پيشرفت اهداف مرتبط با اهداف گردشگری 

هستند؛ نه تنها توجه نمی شود بلکه مورد بی مهری نيز قرار می گيرند. 
گردشگری در سطح جهانی، با سرعت بالا در حال توسعه و گسترش است و برای استفاده ي بهينه در زمينه های گوناگون از 

جمله تاریخی، مذهبی، طبيعت، و... برنامه ریزی، سرمایه گذاری و فرهنگ سازی می شود به طوری که آحاد جامعه، برای گسترش 
فعاليت خود کسب اطلاعات و اخبار در این حوزه را در الویت قرار مي دهند. در کشور ما نيز، سرفصل های آن مورد توجه بخش 

دولتی و بخش خصوصی قرار دارد ولی هربخش بدون هماهنگی لازم با بخش دیگر، به دنبال اجرای اهداف خود است و در 
نتيجه ي عدم اجرای صحيح ناشی از هماهنگی ناقص در زیر مجموعه هاي بخش های گفته شده، فعالان جامعه از نقش موثرخود، 

در حوزه ي گردشگری آگاه نيستند و در ادامه، برنامه ای برای افزایش فعاليت و ارتقای کيفی محصولات و خدمات خود ندارند.  
تشکيل کميته ای از نمایندگان آگاه و با تجربه ي گردشگری، ميراث فرهنگی، صنایع دستی، محيط زیست، وزارتخانه های 

امورخارجه، بهداشت، صنایع و معادن، بازرگانی، امور اقتصادی و دارایی، راه و ترابری، نيرو، ارتباطات و فناوری اطلاعات، جهاد 
کشاورزی، علوم، تحقيقات و فناوری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، سازمان آب و فاضلاب، بانک مرکزی، نيروی انتظامی، 

شهرداری و سایر ارگان های مرتبط، راهکار مناسبی برای سياست گذاری، برنامه ریزی، تقسيم وظایف، تعيين بودجه، تبليغات، 
ساماندهی، بهينه سازی ساختارها، سرمایه گذاری و پشتيبانی از ساخت و سازهای جدید، نظارت و کنترل، آموزش و... در 

سطح کلان به منظور بسترسازی براي گردشگری کشوراست. ناهماهنگی و بهتر آنکه گفته شود نبود هماهنگی  ميان متوليان 
گردشگری، موجب شده تا هر ارگانی، مشغول وظایف سازمانی خود باشد. در طی ساليان گذشته، بحث و گفتگوهای بسيار شده 
تا سازمان ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تشکيل یافته است؛ در حالی که در همين سازمان نيز، هر بخش، به طور 

مستقل به ارایه ي برنامه و صرف بودجه های قابل توجه می پردازد. بنابراین طبيعی است که سایر ارگان ها، در امر گردشگری 
دخالت نداشته باشند و یا حضورشان کم رنگ باشد و اثرات منفی چنين وضعيتی بر بخش خصوصی منتقل می شود. بخش 

خصوصی، شامل تمام بخش های خرد و کلان فعال جامعه، در وضعيت موجود، در حالت بلاتکليفی قرار دارد و بعيد است آژانس 
مسافرتی، که مهم ترین فعال در حوزه ي گردشگری است بتواند برنامه ي شش ماهه یا یکساله ي آینده را ارائه دهد و دليل آن عدم 

تثبيت قيمت و وضعيت عوامل مرتبط با این بخش است. 
در هرسال، همایش ها، جشنواره ها و نمایشگاه ها برگزار و سخنرانی های دل نشين ارائه می شود؛ اماّ به دليل پيگيری ضعيف، 

حضور تعداد مشخص و کم شرکت کنندگان در این راستا، حاصل و دستاورد قابل ملاحظه ای ندارد. در حالی که وجود کميته ي 
پيشنهادی مستقر در سازمان ميراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، می تواند مدیریت نظارتی و کنترل پيشرفت اهداف 

توسعه و گسترش گردشگری کشور را به عهده داشته باشد. همچنين کارگروه های تخصصی، به عنوان زیر مجموعه ي این کميته 
متشکل از شخصيت های مجرب و فعال بدون گرایش های گروهی، می توانند عهده دار بخش های اجرایی مرتبط باشند.

شما چه فکر می کنيد؟ 
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